_________________________________________________________________________________________
Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 – Bairro São Tarcísio – Afonso Cláudio/ES – CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br – Telefone (27) 3735-1234 – e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO – ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

ATO Nº 120/2025.

DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO

DEFINITIVA DE MEMBRO DA COMISSÃO

ESPECIAL DE SAÚDE.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, usando de suas prerrogativas legais e regimentais, e nos termos do artigo 64, § 3º do

Regimento Interno, e

CONSIDERANDO o Ato nº 020/2025, que constituiu a Comissão Especial de Saúde para o

biênio 2025/2026;

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar o regular funcionamento da referida Comissão;

CONSIDERANDO o afastamento temporário do Vereador Carlos Roberto Tristão de Souza, em

razão de tratamento de saúde,

RESOLVE:

Art. 1º Fica designado o Vereador VANILDO HERZOG (PODEMOS) para substituir

definitivamente o Vereador CARLOS ROBERTO TRISTÃO DE SOUZA na Comissão Especial

de Saúde.

Art. 2º A substituição de que trata este Ato altera a composição originária da Comissão, ficando

constituída da seguinte forma:

• Titular: ANDERSON GERALDO PAGOTTO DE MOUTA (MDB)

Autenticar documento em https://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003700370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003700370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

_________________________________________________________________________________________
Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 – Bairro São Tarcísio – Afonso Cláudio/ES – CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br – Telefone (27) 3735-1234 – e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO – ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

• Titular: HERNANDEZ COELHO VITORASSE (UNIÃO)

• Titular: VANILDO HERZOG (PODEMOS)

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GAB. DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL.

AFONSO CLÁUDIO/ES, 19 DE DEZEMBRO DE 2025.

MARCELO BERGER COSTA

Presidente

Autenticar documento em https://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003700370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003700370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003700370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / a f o n s o c l a u d i o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310033003700370032003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Marcelo Berger Costa em 19/12/2025 09:48

Checksum: 9C298406DBDAF363CDBD2EEC4134C6D1A25DDBFD08028FEE5FA836D8406C35A9